Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032900069

69

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158134 - IF DE SERGIPE

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23060.000841/2019-26.
Pregão. Nº 19/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado:
18.929.415/0001-00 - BK TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: A prorrogação da vigência do
contrato. Vigência: 08/04/2019 a 08/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
65.588,06. Data de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).
CAMPUS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 152420 - IFS - CAMPUS GLORIA

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23464.000071/2019-79.
Pregão. Nº 19/2018. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS N.Sª DA GLORIA .
Contratado: 18.929.415/0001-00 - BK TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato nº 02/2019 por mais 12 (doze) meses, nos termos previstos em sua
Cláusula Segunda. Fundamento Legal : Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 Vigência:
08/04/2021 a 08/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 31.999,92. Data de
Assinatura: 22/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 12-
04-2017, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 72, de 13-04-2017, Seção 2, página
01, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a publicação do Edital Nº 09, de 17 de março de 2021 que
trata do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na área
de História, para Campus São João del-Rey, publicado na seção 3 do Diário Oficinal da
União do dia 17 de março de 2021, página 55.

CHARLES OKAMA DE SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020 - UASG 158137

Processo nº 23343.001933/2020-91. Decisão de recurso. Recurso: agência BRASIL84
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA — ME, CNPJ 17.489.954/0001-02. Contrarrazões de
recurso: agência VISUALIZE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA EPP, CNPJ
05.432.160/0001-23. Recursos e contrarrazões versaram questões técnicas.

A subcomissão técnica reavaliou as notas, elaborando novas planilhas. Os autos
processuais, bem como todos os documentos pertinentes à licitação, que já se tornaram
públicos (invólucros nº 01, nº 02 e nº 03), permaneceram disponíveis para consulta e
realização de cópias, durante todo o período.

A decisão da Comissão Especial de Licitação, fundada nas decisões da
subcomissão Técnica, encontra-se disponível, para ampla e livre consulta e download, no
endereço eletrônico constante no segundo item da cláusula 5.2 do edital do certame:
https://portal.ifsuldeminas.edu.br/index.php/pro-reitoria-administracao/compras-e-
licitacoes/151-concorrencia/3696-concorrencias-2020.

JOÃO CARLOS FERREIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2021 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000305202159 . Objeto: Contratação de serviço de manutenção
preventiva e suporte técnico 24/7, com emprego de materiais, para o nobreak SMS Sinus
Triphases 50 kVA em operação no Datacenter do Campus Machado. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Valor dentro do limite. Declaração de Inexigibilidade em 26/03/2021. OTAVIO
SOARES PAPARIDIS. Dap. Ratificação em 26/03/2021. CARLOS HENRIQUE RODRIGU ES
REINATO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 57.106,40. CNPJ CONTRATADA : 02.621.028/0001-
71 DINAMICASISTEMAS ELETRONICOS EIRELI.

(SIDEC - 26/03/2021) 158304-26412-2021NE800062

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

DO PREGÃO 34/2020. Processo n. º 23345.001319.2020-17 CONTRATANTE: Instituto
Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec. 7892/2013. Ass.
25.03.2021. Vigência: 12 meses
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 53/2021; CONTRATADA: OBAH PRODUTOS E
SERVIÇOS PARA SEGURANÇA E ENSINO EIRELI CNPJ: 09.134.068/0001-38; Itens: 77-78-
79; Valor global: R$3.200,00 .
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 54/2021; CONTRATADA: BASPRIX COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 10.698.323/0001-54; Itens: 20-22-24-81-91 Valor global:
R$3.250,00
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 55/2021; CONTRATADA: MERCOSCIENCE COMERCIAL
LTDA CNPJ: 12.925.007/0001-01; Itens: 90 Valor global: R$2.800,00 .
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 56/2021; CONTRATADA: CIENTIFIC COMÉRCIO E
PRODUTOS LTDA CNPJ: 21.263.3010001-88 Itens: 85 Valor global: R$ 7.200,00 .
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 57/2021; CONTRATADA: M A 2 COMERCIAL LTDA
CNPJ: 30.420.630/0001-86 Itens: 1-4-6-11-12-13-15-17-18-19-21-23-27-28-30-34-35-36-
40-41-42-44-46-47-49-51-52-53-54-55-56-57-58-59-61-62-65-66-67-69-80-82-83-84-87-88-
93-97-98-100-102-103-104-105-106-109-110-112-114-115-116-117-120. Valor global: R$
42.546,92
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 58/2021; CONTRATADA: T.DE J.C. SALATA CNPJ:
33.615.551/0001-19 Itens: 3 Valor global: R$ 3.950,00

CAMPUS MUZAMBINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000419202199. Objeto: Aquisição Futura de Pneus e Lubrificantes. Total
de Itens Licitados: 34. Edital: 29/03/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02, Morro Preto
- Muzambinho/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158303-5-00007-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 29/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS DELEON RAMIRIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/03/2021) 158303-26412-2020NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158338

Nº Processo: 23165000202202115. Objeto: Materiais necessários ao desenvolvimento das
atividades do curso Técnico em Edificações do Câmpus Passo Fundo do IFSul e dos demais
participantes,. Total de Itens Licitados: 201. Edital: 29/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Estrada Perimetral Leste, 150 - Bairro Leste, - Passo Fundo/RS
ou https://www.gov.br/compras/edital/158338-5-00001-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 29/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
09/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALEXANDRE PITOL BOEIRA
Diretor-geral

(SIASGnet - 26/03/2021) 158338-26436-2021NE000024

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TA Nº 02; Contrato: Nº 2020/000071; Contratado: Bruna de Rezende Daibert. CPF
925.393.351-87; Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento -
PNUD, CNPJ 03.723.329/0001-79; Objetivo do Aditivo: Extensão de Prazo até 03/05/2021;
Data de assinatura: 22/03/2021.
TA Nº 02;Contrato: Nº 2020/000072; Contratado: Márcia Carpinelli Roth. CPF 195.124.118-
57; Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento - PNUD, CNPJ
03.723.329/0001-79; Objetivo do Aditivo: Extensão de Prazo até 03/05/2021; Data de
assinatura: 22/03/2021.
TA Nº 02; Contrato: Nº 2020/000073; Contratado: Sérgio Eduardo de Miranda Azevedo.
CPF 605.598.961-15; Contratante: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento -
PNUD, CNPJ 03.723.329/0001-79; Objetivo do Aditivo: Extensão de Prazo até 03/05/2021;

Data de assinatura: 22/03/2021.

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 PUBLICADO NO DOU EM
26/03/2021 - SEÇÃO 3 - PÁG. 116. ONDE LÊ-SE: VALOR TOTAL ATUALIZADO DO

CONTRATO: R$ 10.009.486,92, LEIA-SE: VALOR TOTAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R$
12.853.278,60

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.
Objeto: contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS, REPROGRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE
IMPRESSOS, CARIMBOS, PLACAS DE SINALIZAÇÃO E OUTROS. Processo nº
23540.021820/2020-85. PE/SRP nº 06/2021. Prazo de vigência: 25/03/2021 a 25/03/2022.
Empresas registradas: BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº
11.097.333/0001-05, Valor total R$ 73.520,00; TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ nº 16.561.461/0001-73, Valor total R$ 3.654.485,00; BRANDÃO
SERVIÇOS ARTESANAIS EIRELI, CNPJ nº 22.546.110/0001-96, Valor total R$ 405.705,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, CNPJ 15.126.437/0020-06.
Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS II. Processo nº 23540.000614/2021-12.
PE/SRP nº 03/2021. Prazo de vigência: 25/03/2021 a 25/03/2022. Empresas registradas:
CITOPHARMA MANIPULACAO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ nº
01.640.262/0001-83, Valor total R$ 3.025,00; ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 04.307.650/0015-30, Valor
total R$ 627.271,70; ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLOGISOS LTDA, CNPJ nº 04.307.650/0025-02, Valor total R$ 328.941,45; CALL MED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº 05.106.015/0001-52,
Valor total R$ 830,00; CASULA & VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E
COMERCIO LTDA, CNPJ nº 05.155.425/0001-93, Valor total R$ 2.200,00; UNI
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 07.484.373/0001-24, Valor total R$ 84.050,00;
DROGAFONTE LTDA, CNPJ nº 08.778.201/0001-26, Valor total R$ 19.654,00; ONCO E X O
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 08.958.628/0002-97, Valor total R$
129.087,80; CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 11.367.967/0001-22,
Valor total R$ 42.760,00; COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA, CNPJ nº 11.563.145/0001-
17, Valor total R$ 1.125,00; EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA ,
CNPJ nº 12.882.932/0001-94, Valor total R$ 25.992,50; RIOBAHIAFARMA COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA, CNPJ nº 15.145.035/0001-
96, Valor total R$ 7.450,00; 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
29.043.834/0001-66, Valor total R$ 2.616,00; LABORATORIOS B BRAUN SA, CNPJ nº
31.673.254/0010-95, Valor total R$ 5.250,00; NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA, CNPJ
nº 35.753.111/0001-53, Valor total R$ 61.360,00; CRISTALIA PRODUTOS QUIMI CO S
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ nº 44.734.671/0001-51, Valor total R$ 146.000,00;
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ nº 49.324.221/0015-00, Valor total R$ 7.600,00;
BAXTER HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 49.351.786/0010-71, Valor total R$ 3.004,71;
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ nº 56.998.982/0031-22, Valor total
R$ 43.117,80.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-29T05:27:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial